



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 14. června 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

a)

1. *Od kdy do kdy byla platná opatření MZDR 15757/2020-39/MIN/KAN a MZDR 15757/2020-43/MIN/KAN.*
2. *Zaslání oznámení na hlavičkovém papíře o zrušení těchto dvou nařízení.*

b)

1. *Počítalo se dle vašeho názoru nezastavěné a nezastavitelné území dle katastru a územního plánu i uvnitř měst?*
2. *Pokud ano, jak mělo vypadat a být definováno nezastavěné území (parky, lesy, rybníky, parkoviště).*
3. *Park Riegrovy sady, Rajská zahrada a Vrchlického sady jsou nezastavěné území dle katastru a nezastavitelná území dle územního plánu MHMP. Měli tam mít lidé roušku či ne a proč?*

K Vaší žádosti sděluji:

**Ad a)**

V příloze Vám zasíláme předmětná opatření včetně dokumentů, kterými byla zrušena. Doplňujeme, že opatření č.j.: MZDR 15757/2020-39/MIN/KAN bylo zrušeno příloženým přípisem č. j.: MZDR 15757/2020-57/MIN/KAN; opatření č.j.: MZDR 15757/2020-43/MIN/KAN pak ochranným opatřením č. j.: MZDR 20599/2020-45/MIN/KAN, které rovněž přikládáme.

**Ad b)**

K dotazům ad b) lze konstatovat, že problematiku územního plánování upravuje zejm. stavební zákon, jenž náleží do kompetence Ministerstva pro místní rozvoj, nikoliv Ministerstva zdravotnictví. Současně konstatuji, že není povinností povinného subjektu činit výklad právního předpisu či dovysvětlovat definované pojmy ( k bodu b) 3.).

